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Březen 2011 

 č. 2 
1. ROČNÍK 



Milí spolužáci, milé spolužačky,Milí spolužáci, milé spolužačky,Milí spolužáci, milé spolužačky,Milí spolužáci, milé spolužačky,    
 

držíte v rukou druhé číslo našeho časopisu HLUČ.  
 

I v něm se dozvíte,  co se děje u nás ve škole,  
přečtete si opět rozhovor, tentokrát s p. uč. Svobodovou,  

vyluštíte si křížovku, osmisměrku,  
odhalíte skrývačku, proplete se bludištěm. 

 
Protože už nám v minulém čísle někteří naši spolužáci přispěli pár články nebo 

básničkami, uveřejňujeme stav 1. kola celoroční soutěže 
  

„O nejlepšího psavce školy“.  
 

(Jen připomínáme, že každý příspěvek je obodován podle rozsahu –  
- řádek prózy nebo verš vždy jedním bodem.  

Bodíky se sčítají a ten, kdo jich získá  
do června příštího roku nejvíce, obdrží pěknou cenu.) 

 

 Jméno Třída Počet bodů 

1. Jakub Dvořák 6. 24 

2. Klára Dedková 8. 20 

3. Josefína Jana Bielková 8. 9 

4. Veronika Květoňová 6. 6 

5. Michaela Šutová 7. 6 
 

 
 

Z výše napsaných pěti žáků jsme vylosovali jednoho přispěvatele 
 a na toho čeká malá odměna. 

Šťastnou vylosovanou je…. Michaela Šutová! 
 

GRATULUJEME!!! (Výhru si vyzvedni u p. uč. Mikulášové.) 
 

 
A vy ostatní? PIŠTE! PIŠTE! PIŠTE! 

 

Ceny na vás netrpělivě čekají… 
    

                                 Vaše redakceVaše redakceVaše redakceVaše redakce    
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Školní akce uskutečněné Školní akce uskutečněné Školní akce uskutečněné Školní akce uskutečněné     

po vydání prvního čísla HLUČ:po vydání prvního čísla HLUČ:po vydání prvního čísla HLUČ:po vydání prvního čísla HLUČ:    
    

�      Návštěva kina 
        Dne 22. 12. 2010 jsme se školou 

navštívili kino v Mariánských Lázních. Na 

programu kina bylo promítání pohádky 

Shrek Zvonec a konec 3D.Do Mariánských 

Lázní jsme přijeli trolejbusem a pak jsme šli 

ke kinu pěšky. Před začátkem jsme si mohli 

koupit popcorn a jiné dobroty. Při filmu 

jsme se hodně nasmáli. Po skončení akce 

jsme měli rozchod. Akce se mi moc líbila a 

ráda bych si ji brzy zopakovala.       

 

(Eliška Petrášková) 

� Slavnostní oběd 
 

Dne 3. 2. 2011 jsme byli pozváni na slavnostní oběd do výukového 

střediska Gastro Mariánské Lázně. Výzdoba i pokrmy byly připraveny studenty 

Hotelové školy v rámci jejich praktické maturity a to na téma Valentýn. V rámci 

programu bylo i flambování palačinek, základy stolování, míchání koktejlů, které 

si mohli někteří z nás osobně vyzkoušet. K odvážným patřila Josefína Bielková, 

Daniel Korec, ale zahanbit se nenechala ani paní učitelka Hornáková. Skládání 

ubrousků jsme si vyzkoušeli úplně všichni. Ve výsledku se některým povedlo místo 

labutě, symbolu lásky, vytvořit spíše zhrzeného nápadníka. Vlastní menu bylo 

složeno ze 4 chodů. Předkrmem se stala šunková rolka plněná krémem, poté 

následovala hovězí polévka s noky. Jako hlavní jídlo na nás čekal kuřecí řízek 

zapečený se sýrem a broskví. Takzvanou „třešničkou na dortu“ byly horké maliny 

se zmrzlinou. Mně osobně nejvíce chutnal předkrm a dezert. V polévce nějak 

chyběly noky, nebo jsem tam alespoň žádné neviděla. K pití byl šampus zv. 

Rychlé špunty – osobně jsem už pila pravý, proto mi tento příliš nechutnal. Poté 

přišel na řadu jablečný a pomerančový džus a nakonec horká čokoláda. Mohli 

jsme ochutnat i palačinky a koktejly. 

 

Číšníci byli velmi milí, 
servírovali pokrmy ve stejnou chvíli. 

Akce se mi velice líbila, 
jen zima m ě překvapila. 
Oblékla jsem se lehce, 

ani vypráv ět se mi o tom nechce.  
                                 (Eliška Brabcová)                               
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� Beseda s policisty 

Dne 3. února přijeli do naší školy 

policisté z Mariánských Lázní, aby nám 

vyprávěli o šikaně, drogách a alkoholu. 

Začali jsme u závislosti na drogách a 

alkoholu. Lidé mohou být závislí na 

drogách, kávě, kokainu, práškách i 

alkoholu. Může je to i zabít; hlavně 

drogy, o kterých nám policista řekl, jak 
 

 

se zpracovávají před vpíchnutím do žil. Poté nám ukázal na interaktivní tabuli fotky 

lidí, kteří na drogy zemřeli, i těch, co se znetvořili. Jeden chlap si píchal drogy a 

dostal prý halucinace, myslel si, že na něj zaútočil hmyz a poškrábal si celé tělo. 

Dále nám policisté vyprávěli o různých druzích šikany.        (Jakub Dvořák) 

Další „postřehy“ našich šesťáků: 

 Byla tam nuda, ale hodně jsem se dozvěděl. (V. J.) 
 Policista nám ukazoval obrázky, ze kterých se zvedal žaludek. (A. P.) 
 Říkal, že léky ve velkém množství způsobí závislost. (A. P.) 
 Alkohol je návyková látka a může se z toho i přechlastat a pak umřít. (A. CH.) 
 Nakonec všem dali Ajaxův zápisník. Všem se to moc líbilo. (B. B.) 
 Říkali, že droga je např. alkohol, mariuhánka, kokajn… (J. P.) 
 Na obrázkách ukazovali byt feťáků. Líbilo se mi to. (J. B.) 
 Ukazovali nám fotky, jak drogoví díleři mají probodanou ruku od stříkačky. (J. 

T.) 
 Plíce kuřáka prý vypadají, jako když vezmete mrtvou kachnu a dáte do ní 

černé malé kousíčky brikety. (V. K.) 
 Milan přitom pořád kecal, až ho pan policista musel poslat na druhou stranu 

učebny. (P. S.) 
 Ondra se chtěl zeptat, kde se dá sehnat ta vesta, co měl policista na sobě, 

ale pak si řekl, že si ji sežene na internetu. (P. S.) 
 Policisté navštívili naši školu, aby žáky 6. třídy poučili o užívání drog a 

podobných návykových látek. (M. M.) 
 

 

 

 

      

 

- 4 - 

A teď si něco 

povíme o šikaně, 

drogách,… 



 

ROZHOVOR 
 

 

Ptali jsme se 

paní učitelky 

Jany Svobodové… 

 
  

 

1. Které sporty jste dělala, když jste byla malá? 

 Jachting a fotbal. 

2. A které sporty děláte teď? 

 Plavání, kolo. 

3. Čím jste chtěla být, když jste byla malá? 

 Samozřejmě, že učitelka. 

4. Učíte děti ráda? 

 Ano, jinak bych to nedělala. 

5. Chtěla byste učit samu sebe? 

 Radši ne… Ale každý člověk by měl učit hlavně sám sebe. 

6. Kolik učitelů jste v dětství nesnášela? 

 To bych se asi nedopočítala. 

7. Přemýšlela jste někdy o tom, že půjdete učit na jinou školu? 

 Ne. Tuhle školu znám od svých šesti let. 

8. Snila jste o tom být princeznou? 

 Ano. 

9. Chtěla byste být nesmrtelná? 

 Nevím, asi ne … 

10. Jak se vám líbí role babičky? 

 To je to poslední hezké, co mě v životě potkalo. 

 
 

Děkuji za rozhovor. 
 (Otázky vymyslela a rozhovor uskutečnila Zuzana Mazancová.) 
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Tentokrát jsme se neptali všech žáků naší školy, ale pouze těch, kteří už 
patří k absolventům prvního stupně. U nich se dá totiž předpokládat, že 
prošli již alespoň náznakem toho, čemu se normálně říká láskyplný vztah… 

1. Slavíš svátek sv. Valentýna? 

ANO 26  

NE 42 (Většina žáků tento svátek neslaví, protože nemá 

NĚKDY 3 s kým. Někteří ho dokonce považují za trapný.) 
 

2. Pokud ANO, jak? 

DÁM PŘÁNÍČKO, KYTKU 21 

JDU VEN 5 

NEVÍM 6 
 
3. Jaký dárek z lásky by ti udělal největší  radost? 

Kytka 9 

Čokoláda, bonboniéra 6 

Něco veselého 6 

Notebook, auto, mobil 4 

Prstýnek, náramek, 
řetízek 

3 

Děti 2 

Plyšák se srdíčkem 2 

Sex, holka v sexy prádlu 2 

Peníze 1 
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4. Dostal (a) jsi už pusu od kluka, či holky? 

Většina z nás už pusu samozřejmě někomu dala 
(61). Jen 12 žáků uvedlo, že pusu nedoslali, ale my 
tomu nevěříme, protože všichni byli určitě 
políbeni bratříčkem či sestřičkou, bratrancem 
nebo sestřenicí. 

 

 
5. Dal (a) jsi už svému klukovi/dívce někdy nějaký         

     dárek?    
 

20 dětí by si dalo stejně  jako Werichova lakomá Barka pro pár korun třeba koleno vrtat, a 
tak od nich nikdy nikdo  z jejich přátel žádný dárek neviděl. �  
Ostatní spolužáci našetřili pár korunek, aby mohli své kamarády obdarovat. 
A co jim vybrali? 

 

Srdíčko + náramek 8 

Srdíčko + plyšák 7 

Čokoládu 4 

Kredit 1  

 

6. Při jaké příležitosti ? 
 

 

Jen tak 25 

Svátek, narozeniny 6 

Vánoce, Velikonoce, Valentýn 4 

Dovolená, tábor 2 

Výročí 4 

Odpovědi některých „pečlivě“ čtoucích žáků nás rozesmály –  

Při jaké příležitost jste dal klukovi/dívce nějaký dárek? 

– KDYŽ BUDU DOMA 

-  ANO 

Děkujeme všem, kte ří ochotn ě zodpov ěděli všechny naše otázky.  

(Anketu zpracovaly: Tereza Repíková a Zuzana Mazancová.) 
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RYBY (21. 2. – 20. 3)  
Všem rybám se ve škole velmi povede!!! To ale neznamená, že se 
přestaneš učit, mohlo by se to vymknout tvé kontrole. Pokud si 
hodláš vylepšit známky, neváhej a začni s nápravou už teď! Naopak 
v lásce to možná trochu zaskřípe, ale nenech se odradit, vše brzy 
přejde.  

 

 

BERAN (21. 3. – 20. 4.) – 
Neukazuj rohy učitelům, mohli by tě za ně zatahat. Doma si dávej 
pozor na to, jak co děláš, aby ses nemusel s maminkou, či tatínkem 
dohadovat o tom, kdo má pravdu, a hledat nakonec tu nejlepší 
výmluvu! 

 

BÝK (21. 4.  – 21. 5.) – 
Do konce března bys měl být opatrný, abys nedostával zbytečně 
poznámky, nebo celá třída nepojede na školní výlet. Měl bys hodně 
jíst, abys byl silný jako býk. Budeš se líbit každému, kdo se na tebe 
podívá. Neměl bys kouřit ani pít!  

 

BLÍŽENCI  (22. 5. – 21. 6.) 
A máme tu měsíc štěstěny. Budou se ti dvořit spolužáci, většinou 
osoby ve znamení Panny. Učitelé na tebe budou hodní, tedy pokud 
budeš hodný ty na ně! Jestliže se ti někdo líbí, jdi za ním, dej mu 
pusu a buďte spolu šťastní. 

 

RAK (22. 6. – 22. 7.)  
Na březen se můžeš jen těšit. Ve škole tě čeká velký úspěch, ovšem 
jen když budeš chtít a něco pro to uděláš. Tvoje  známky se zlepší až 
o jeden stupeň a s učiteli budeš dobře vycházet. Oni na tebe budou 
vcelku milí, když nebudeš blbnout. Ve vztahu si dej zpátečku, ať 
něco neuspěcháš..  

 

LEV (23. 7. – 22. 8.) 
V první polovině budeš mít štěstí a může se stát, že se zamiluješ do 
svého spolužáka. Ke konci března si dávej pozor, ať nedostaneš  
špatné známky nebo poznámky. Pak bys mohl řvát jako lev v kleci.. 
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PANNA (23. 8. – 22. 9.) 
Panny, ať už jsi chlapec nebo dívka, zapomeň na panenku a začni se 
soustředit na učení. Březen bude měsíc samolepících známek. Ani se 
nenaděješ a budeš psát písemku na to, o čem ani netušíš, že jste to 
probírali. Pokud se nebudeš učit, dopadneš hóóódně špatně! Takže: 
UČTE SE!!! ☺ 

 

 

VÁHY (23. 9. – 23. 10.) 
Tenhle měsíc bys sis měl dávat pozor na to, kolik toho sníš, protože se 
blíží duben a s ním i den, kdy budeš potřebovat být v kondici, až 
k vám přijdou koledníci. Pak už ti nic nebude bránit v tom, aby ses 
vrátil k jídlu, které ti chutná. Ve škole se ti bude dařit až poslední den 
před velikonočními prázdninami.  
 

 

ŠTÍR (24. 10. – 22. 11.)  
Rada pro tebe zní: Musíš jíst hodně ovoce a zeleniny. Rozhodně pij 
velké množství vody (min. 2 l denně). To ti dodá sílu k následnému 
řešení konfliktů. Snaž se moc nenervovat a místo toho zkus řešit vše 
v klidu a pohodě. 
 

 

STŘELEC (23.11. – 21. 12.) 
Všichni lidé ve tvém okolí by si měli v měsíci březnu dávat pozor na 
pusu. V březnu totiž nebudeš mít zrovna moc dobrou náladu. Může se 
stát, že se hodně vytočíš a slova, která vyjdou ze tvých úst, by se 
těmto kritikům nemusela líbit.  
 

 

KOZOROH (22. 12. – 20. 1.) 
Pozor, pozor! Asi se budeš muset začít něco málo učit! Nemáš se ale 
čeho bát, pokud si každý den sedneš za svůj stůl,  místo za počítač, a 
projedeš si něco z učení. Takže si opraš sešity a začni se učit!!!! Neboj 
se vyznat své tajné lásce, co si o ní  myslíš, nebo strávit více času se 
svým protějškem, na nervy určitě nepolezete!! 
 

 

VODNÁŘ (21. 1. – 20. 2.) 
V měsíci březnu tě čeká jen smůla! Tak kolem sebe neplivej síru a 
poslouchej učitele i rodiče! Snaží se ti pomoci, aby bylo lépe!  Tvé 
sympatie k opačnému pohlaví  nebudou opětovány. Vypadá to , že 
celý měsíc budeš sám! Ovšem v dubnu se vše otočí . Prospěch se o 
hodně zlepší a chování také! ☺ 

                                                        (Společná práce všech členů kroužku) 
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Výsledky této skrývačky najdete v příštím čísle časopisu HLUČ. 

(Výsledky skrývačky z č. 1 – slon, myš, tygr, vepř, krab, 

ryby, ovce, lev, koza, los) 

 

 

• Vědomosti vaší dcery se rovnají nule; pro postup do vyššího 
ročníku je třeba, aby je minimálně zdvojnásobila.  

• Nechává se od spolužáků osahávat a nehlásí to učiteli.  

• Běhá po zdi.  

• Strká ptáka do topeni! (poznámka žákovi, který nastražil do 
radiátoru chcíplého kosa). 

• Tahá děvčata za mléčné vaky.  

• Straší děvčata ptákem (Sovou pálenou).  

• Při hodině pleská mokrým pytlíkem o lavici.  

• Znehodnotil nástěnný výtisk Mendělejevovy soustavy prvků 
vymyšleným prvkem – Spermium. 

(Vybráno z internetu) 
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KOMIKS 



 

 

� Narodila se ve znamení Vah,  19. října 1961 v Praze, letos tedy 
slaví své padesáté narozeniny.  

� Je to česká herečka, dcera českého hudebníka a hudebního 
pedagoga profesora Václava Žilky. Veřejnosti byl známý díky 
dlouholetému vedení zábavné školy hrou nazvané Dřevěná 
píšťalka. Hrál na zobcovou flétnu a vyučoval dechovou 
gymnastiku pro léčbu astmatu hraním na dechové nástroje v 
projektu Léčivá píšťalka. V roce 1961 nahrál na flétnu znělku 
rozhlasového pořadu pro děti Hajaja.  

� Veronika Žilková je také matka známé modelky Agáty 
Hanychové, která údajně čeká miminko, takže z Veroniky 
bude brzy asi i babička.  

� Je držitelkou Českého lva za vedlejší roli ve filmu Zapomenuté 
světlo z roku 1996.   

� Již od dětství působila v různých divadlech.  
� Českým televizním divákům je známa ze svého účinkování 

v televizních seriálech, dále také ze satiricko-humoristického 
pořadu TV Nova Tele Tele, kde vystupovala společně 
s Richardem Genzerem, Michalem Suchánkem a Josefem 
Cardou.  

� V roce 2008 se provdala za Martina Stropnického, ředitele a 
režiséra Vinohradského divadla.  

� Ze tří manželství má Veronika Žilková celkem čtyři děti, další 
dvě vychovává v pěstounské péči. 

� Je také tiskovou mluvčí občanského sdružení 
Prosaz. 

� Všude prý chodí včas. Pěkná vlastnost, že? 
Někteří naši spolužáci by si z Veroniky 
měli vzít příklad!!!!!     

Informace z internetu zpracovala Tereza Mrázková.)  
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VYNÁLEZY TRHLÉ BLONDÝNY 

1) Nepromokavá osuška. 

2) Kniha „Jak se naučím číst”. 

3) Nafukovací terč. 

4) Voda v prášku. 

5) Porcovaný čaj v nepromokavých 

sáčcích. 
 

 
 
 

 

Chlapeček a ovečka 
 

Chlapec sedí na kopci,                                                                                                                             
kouká přitom na ovci.                                                                                            
Ovečka mu jetel dala                                                                                                                                     
a ocasem zamávala.                                             

Měla vlnu plnou špíny,                                                                                                                                             
chlapeček byl ale líný.  

Pejsek 

Máme doma škvrně,                                                                                                                  

je to malé štěně.                                                                                 

Je to pěkný rošťák,                                                                                                                                     

říká to i pošťák.  

Kočička 

Naše malá kočička,                                                                                                                               

má malinká očička.                                                                                                             

vždycky na nás kouká,                                                                                                                           

a šíleně mňouká. 

Srdíčko 
 

Posílám ti srdíčko, 
ty má malá hvězdičko, 
srdíčko jen pro tebe. 
Anděl vletěl do nebe. 

Láska 
 

Láska, ta je v každém srdci, 
pociťují ji i krtci. 

Každý se má milovat, 
na okno srdce malovat. 

Valentýn 
 

Kdo tu není pusa líná, 
ten tu slaví Valentýna. 

Každý si tu pusu dá, 
na to přece ústa má.  
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LUŠŤOVKA  
(sestavila Sára Tursová)  

      ↓         

1.     O          

2.    Z           

3.       Á        

4.   R            

5. Č              

6.       R      H  

7.     T          

8.       O        

 

Legenda:      
1. Anglicky láska. 
2. Ze které země pochází svátek všech zamilovaných? 
3. Který cit se jeho prostřednictvím oslavuje? 
4. Co je symbolem tohoto citu? 
5. Barva vášně. 
6. Kolikátého (vypiš den slovy)slavíme svátek zamilovaných? 
7. V češtině se zkratkou sv. vyjadřuje slovo … 
8. Měsíc, kdy si zamilovaní dávají dárečky. 

 
Ať jsi žena, nebo muž 

daruj srdce, našpul pusu, 

______________ (viz tajenka) k nám přišel už, 

tiše, s láskou, bez rámusu! 

 
 

 

 

CITÁTY O LÁSCE: 
Lépe je nešťastně milovat než lásku vůbec nepoznat. 
Kdo tě nechce, ten si tě nezaslouží!           (Carlo Goldoni)  

 Mnohem lepší je žít bez štěstí než bez lásky. (W. Shakespeare)  
 Zamilovat se znamená přestat srovnávat. ( O.Bismarck) 
Miluji život, protože mi dal Tebe, a miluji Tebe, protože jsi můj život.                                   
(John Lennon) 

(Z internetu vypsala Eliška Brabcová) 
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14. února se slaví 

SVÁTEK ZAMILOVANÝCH 
 

Legenda praví, že ve starověkém Římě zakázal duševně 
nemocný císař Claudius II. uzavírat nová manželství, 
protože podle něj ženatí muži nebyli dobrými válečníky. 

  

Kněz Valentýn přes císařův zákaz tajně dál oddával milence, byl za to zavřen do vězení a 
popraven. Svůj poslední vzkaz, který poslal milované dceři vězeňského dozorce před svou 
smrtí, zakončil slovy „Od Tvého Valentýna“. 
Od té doby si v den svátku sv. Valentýna 
zamilovaní lidé posílají a dávají tzv. 
„Valentýnky“ s vyznáním lásky. K tomu 
připojují zamilovaný polibek, někteří zvolí 
k vyznání lásky sladké čokoládové srdce, 
květiny, ti bohatší dokonce i šperk! Prostě vše, 
čím své lásce vykouzlí úsměv na rtech.  

(Informace z internetu zpracovala:  

Vtipy o lásce: 

 
Eliška Labajová ) 

 

 

Jdou milenci lesem a on si potřebuje odskočit. 
„Miláčku, jdu se podívat na hvězdičky.” 
Za chvíli se vrátí a ptá se: „Mohu ti dát do pusinky 
bonbónek?” 
Ona: „Ano, ale ne tou rukou, co jsi držel dalekohled.” 

 

Kdo tvo ří ideální milenecký pár?  
Sexbomba a pyrotechnik.  

 
V cele se ptají nového vězně: „Za copak tě 

zavřeli?“ 

“Ale, byl jsem na několika svatbách.“ 

“Za to se přece nezavírá.“ 

“No vidíte, zavírá. Já jsem byl pokaždé ženichem.“ 

Slečno, co všechno vám mohu dát, abyste 
mě milovala?                                     

 …Narkózu. 
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Opravdu tě miluje?Opravdu tě miluje?Opravdu tě miluje?Opravdu tě miluje?     
(Valentýnský test) 

 

 1. Ozval/a se ti o Valentýnu?                                    2. Co jsi od něj/ní dostal/a? 
 a) ne  a) nic 
 b) ano, hned ráno  b) květinu, přáníčko nebo sladkou zprávu 
 c) ano, ale až k večeru  c) drahou věc  

3. Za co považuje svátek 
Valentýna? 
a) za příležitost obchodů 
zbohatnout 
b) za romantický svátek 
c) možnost jak upevnit vztah 

4. Připravil/a pro tebe: 
a) nic, šel/šla ven s kamarády 
b) večeři při svíčkách, piknik nebo tvou 
oblíbenou aktivitu  
c) kino, party, koncert nebo podobnou 
veřejnou akci 

5. Pamatuje si, kdy jste spolu 
začali 
chodit? 
a) ne, vůbec o tom nemá páru 
b) jistě, úplně přesně 
c) ano, ale nepřesné datum 

6. Jdete do společnosti. Chce, abys  
vypadal/a dobře? 
a) do společnosti nechodíme 
b) je mu/jí jedno, jak budu vypadat, 
hlavně abych se cítila dobře 
c) velmi si na tom potrpí 
 

 

7. Když tě políbí, 
má otevřené oči? 
a) ještě mě 
nepolíbil/a 
b) ne, nikdy 
c) ano, vždy 

   

 

 
Výsledky:  
Více a) - Je mi líto, ovšem podle odpovědí se zdá, že tě moc rád/a nemá. 
Možná jsi jeho(její) první nebo má strach. Váš vztah asi  nemá cenu 
udržovat.. Pokud ho ani ty moc nemiluješ, ukonči to dříve, než se do toho 
zapleteš. � 
Více b) – Važ si ho/jí. Takových lidí je na světě málo. Určitě tě opravdu 
miluje. Je to romantik (romantička), že? Vám to dlouho vydrží. Možná je 
to láska na celý život. Blahopřeji! Jen tak dál! ☺ 
Nejvíce c) - Nepřijde ti, že jsi jen jeho (její) ozdoba? Mně tedy ano. 
Zřejmě tě jen využívá, aby ve společnosti vypadal(a) dobře. Jestli se ti líbí 
být středem pozornosti, tak je to asi dobře, ovšem pravá láska to určitě 
nebude. 

(Autorka: Eliška Brabcová) 
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� jsou nejvýznamnějším křesťanským svátkem, který je oslavou                    

zmrtvýchvstání Ježíše Krista. 
�  k tomu podle křesťanské víry došlo tři dny po jeho ukřižování. 

� v západní křesťanské tradici Velikonoce připadají na neděli po prvním jarním 

úplňku, tedy na měsíc březen nebo duben. 

� slovanský název svátku, Velikonoce, se vztahuje na "velkou noc", v níž byl 

Kristus znovu oživen. 
� k Velikonocům patří také velikonoční symboly, jako je např. beránek - vajíčko - 

symbol nového života, zajíček.                                                

� jestli dojde dříve na pomlázku, nebo koledy, záleží na situaci.  

� cílem vyšlehání není způsobovat bolest.  

� pomlázka je symbolem zájmu mužů o ženy. 
� podobně jako mnoho jiných křesťanských svátků se Velikonoce přenesly i 

mimo církev. Už od jejich vzniku jsou časem oslav a veselí. 

� za básničku a za vyšupání dávají ženy mužům jako odměnu za omlazení 

vajíčko.               

                             (Informace z  internetu zpracoval Jan Kovačík.) 
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 JARNÍ OSMISMĚRKA 

(Beáta Burianová + Jan Kovačík) 

 

 V J E K M Í N M Y Š 
V I A L A M A B Á T 
E T L O U Š Ť K A O 
S R O B O T L L J L 
L O G O P E D I E A 
A C O U V Á Ů K A T 
N E M K O U M Á Í Á 
O L O V O C E D I T 
L L S Ý R H L A D A 
M Ý T R Č O K P A K 
M A K O V I C E L T 
O O K O O P O N A A 

          

 

Jitrocel, logo, tloušťka, logopedie, kmen, mlok, klobouk, couvá, lama, lano, olovo, nať, 

most, kmín, jek, dům, robot, mýt, lýko, makovice, oko, výr, velká, koumá, nepadá, ucho, 

cedit, sýr, hlad, kliká, opona, bát, myš, štola, kat, ovoce, táta, pak, akta, dala, vesla.  

 BByyll((aa))  jjssii  úússppěěššnnýý((áá))??  ZZaa  ooddmměěnnuu  ssii  ddoommaalluujj    

______________________________________  ____________((vviizz  ttaajjeennkkaa))    aa  ppaakk  ssii  hhoo  ii  vvyybbaarrvvii..  

 

  

(Obrázek nakreslila Tereza Mrázková.)  

- 18 - 



DDoossttaanneešš  ssee  kk  zzaajjííččkkoovvii,,  aabbyyss  mmoohhll((aa))  ssllaavviitt  VVeelliikkoonnooccee??  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek nakreslila: Vendy Svobodová 

 

 

VELIKONOCE 
(Veronika Voitová) 

 

Skáče zajíc po stavení, 
schovává nám překvapení. 
Najdeme ho vždycky brzy, 

zajíce to potom mrzí. 
Překvapení je to pěkné, 
S Martinem to ani nehne. 

Je to pěkné kvítko, 
má rozbité lýtko. 

 

- 19 - 

 



 

Redakce: 

Šéfredaktorka: 

� Eliška Labajová 
 

Ostatní členové: 

� Eliška Brabcová  
� Beáta Burianová 
� Jan Kovačík 
� Marcela Ledvinová 
� Lucie Macáková 
� Zuzana Mazancová 
� Tereza Mrázková 
� Eliška Petrášková 
� Tereza Repíková 
� Vendula Svobodová 
� Sára Tursová 
� Veronika Voitová 

 
 

 

 Vedoucí kroužku:   Mgr. Lenka Mikulášová 

 

 

 

 

 

 

 

Kdy vyjde další číslo časopisu HLUČHLUČHLUČHLUČ? 

 

    

… 2011.… 2011.… 2011.… 2011. 

    

VVVV    červnučervnučervnučervnu    


